
2456 F. t. 1. vedr. ligningsloven m.v. 

Organisation Bemærkninger Kommentarer 

Fratrædelsesgodtgørelser m.v. 

Vedrørende beskatning af jubilæumsgra- Hvis jubilæumsgratialer i anledning af 
tialer finder LH det uhensigtsmæssigt, at virksomhedsjubilæer udmåles individuelt i 
virksomheder ikke har mulighed for i sær- forhold til den enkeltes indsats i virksom- 
lig grad at tilgodese medarbejdere, der gen- heden, er det mest rimeligt, at dette gratiale 
nem et langt arbej dsliv har medvirket til beskattes som almindelig indkomst og ikke 
virksomhedens resultater. En ophævelse af efter en lempeligere sats. 
muligheden for at udbetale gratialer efter 
anciennitet eller løn vil betyde en begræns- 
ning af den ledelsesret, der er fundamentet 
for virksomhedsdrift i Danmark. 

LH finder det besynderligt, at myndighe- Der henvises til kommentar til Foreningen 
dernes vanskeligheder med at føre kontrol af Registrerede Revisorer. 
med virksomhedernes alder fører til et for- 
slag om begrænsning af mulighederne for 
at differentiere gratialer til medarbejdere. 

LH understreger, at differentierede jubilæ- 
umsgratialer ikke påvirker det skattemæs- 
sige provenu, da beløb over bundgrænsen 
allerede beskattes som personlig indkomst. 
Jubilæumsgratialer medvirker således ikke 
til skatteunddragelse. LH skal i stedet op- 
fordre til, at der fastsættes regler for, hvor- 
når jubilæumsgratialer kan udbetales og 
sikre den nødvendige kontrol heraf. 

LH gør opmærksom på, at en fratrædelses- Lovforslaget er ikke noget indgreb i allere- 
godtgørelse for mange ledere vil være en de indgåede ansættelsesaftaler, da der ved 
del af den indgåede ansættelseskontrakt. indgåelse af ansættelsesaftaler ikke kan ta- 
En ændret beskatning af fratrædelsesgodt- ges højde for, at skattereglerne ikke æn- 
gørelser må ligestilles med et indgreb i al- dres. 
lerede indgåede ansættelseskontrakter 

LH betragter ændringen i beskatningen af 
fratrædelsesgodtgørelser som en forringel- 
se af såvel eksisterende overenskomstafta- 
ler (f.eks. lederaftalenj som funktionærlo- 
ven. 

LH finder det usagligt at argumentere for - Der henvises til kommentarerne til DJØF 
ændringen med, at der er blevet mere flek- og AC. 
sibilitet på arbejdsmarkedet. 


